Ректору ФГБОУ ВО «КубГУ» М.Б. Астапову

______________________________________________
                       (фамилия, имя, отчество)
  _____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас допустить меня к вступительным испытаниям в________________________(очную, заочную) аспирантуру по направлению подготовки __________________________________________,   профиль ООП _______________________
________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Сведения:
1. Фамилия ___________________________________________
Имя __________________Отчество _______________________
2. Пол _______
3. Число, м-ц и год рождения ____________________________
4. Место рождения ________________________________________________________________
	                                                (село, деревня, город, район, область)
_________________________________________________________________________________
5. Гражданство ____________________________________________________________________
6. Реквизиты документа, удостоверяющего личность:
Паспорт   серия:___________________________номер:__________________________________
кем и когда выдан:_________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
7. Образование
	Название учебного заведения и его местонахождения
	Факультет или отделение
	Форма обучения (дневн., вечер., заоч.)
	Год поступ-ления
	Год оконча-ния или ухода
	Если не окончил, то с какого курса ушел
	Какую специальность получил в результате окончания учебного заведения, указать № диплома или удостоверения

8. Какими иностранными языками владеете ___________________________________________
_________________________________________________________________________________ (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

9. Ученая степень, ученое звание (при наличии)________________________________________
10. Какие имеете научные труды (журналы ВАК, Scopus, Web of Science)  и изобретения:_____
_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
11. Какие имеете правительственные (ведомственные) награды __________________________
                                                                                                                                               (когда и чем награждены)
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
12. Сведения об индивидуальных достижениях:________________________________________
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Отношение к воинской обязанности и воинское звание______________________________
_________________________________________________________________________________
Состав ________________________________________________ ВУС _________________
(командный, политический, административный, технический и т.д.)
Категория годности к военной службе:_______________________________________________
Военный билет серия:__________номер:________________
Приписной билет: ________________________________________________________________
14. Домашний адрес и домашний телефон: ____________________________________________
_________________________________________________________________________________
15.Телефон (домашний, сотовый)__________________________________________________
Я, _________________________________________ в аспирантуре ранее не обучался и даю
	                       (ФИО)
согласие на то, что мои персональные данные будут обрабатываться в информационной системе.
«_____» __________________________20___г. 	Подпись _________________
Для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
16. Прошу предоставить мне особые материально-технические условия, заключающиеся в _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____» _______________ 20      г.				Личная подпись __________________
   	(дата заполнения)			                              	                	(писать разборчиво)